1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/2021/QĐ- PT.          Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ  XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán-Chủ tọa phiên tòa: ông Hoàng Ngọc Thành.

Các Thẩm phán: bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh và bà Nguyễn Thị Thúy Hạnh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bị đơn kháng cáo Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số
30/2020/KDTM-ST ngày 22/07/2020 của Tòa án nhân dân quận Thanh Xuân về việc tranh
chấp hợp đồng mua bán hàng hóavà đề nghị Tòa án phúc thẩm không chấp nhận khoản
tiền lãi của Bản án sơ thẩm.Bị đơn kháng cáo Bản án sơ thẩm trong thời hạn luật định và đã
nộp tiền án phí phúc thẩm theo quy định của pháp luật.

XÉT THẤY

Vào hồi 8 giờ 30 ngày 21/01/2021, Tòa án nhân dân TP Hà Nội đã mở phiên tòa lần
thứ nhất nhưng người đại diện theo pháp luật của bị đơn là Công ty TNHH một thành viên
đầu tư Nam Khánh đã vắng mặt. Hội đồng xét xử phúc thẩm đã ra Quyết định hoãn phiên
tòa và ấn định thời gian mở lại phiên tòa vào 14 giờ ngày 01/2/2021, Quyết định đã được
tống đạt hợp lệ cho bị đơn, nhưng bị đơn vắng mặt không có lý do chính đáng.

Đây là phiên tòa mở lần thứ hai nhưng người đại diện theo pháp luật của bị đơncó
kháng cáo vắng mặt,theo quy định tại khoản 2 Điều 312 Bộ luật tố tụng dân sự, Hội đồng
xét xử phải đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án.

Vì các lẽ trên,

QUYẾT ĐỊNH

- Căn cứvào các điều 293, 294 và 308 Bộ luật tố tụng dân sự;

- Nghị quyết quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và
lệ phí Tòa án số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội.

1.Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại phúc thẩm thụ lý số
290/2020/KDTM-PT ngày 17/12/2020 về “tranh chấp hợp đồng mua bán hàng hóa”,giữa:

Nguyên đơn: Công ty cổ phần sơn HP

Trụ sở: ………., TP Hải Phòng; Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn D-
Tổng giám đốc; Người đại diện theo ủy quyền: bà Cao Thị Tuyết N, sinh năm 1994 (địa
chỉ ….. quận Ba Đình, Hà Nội)(bà N có mặt tại phiên tòa).

2

Bị đơn:Công ty TNHH một thành viên đầu tư NK

Trụ sở: …. quận Thanh Xuân, TP Hà Nội; Người đại diện theo pháp luật: ông
Nguyễn Thăng L- Giám đốc(ông L vắng mặt tại phiên tòa).

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 30/2020/KDTM-ST ngày 22/7/2020
của Tòa án nhân dân quận Thanh Xuân, TP Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày
01/02/2021.

3. Về án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm:

 Công ty TNHH một thành viên đầu tư NK phải chịu 2.000.000 (hai triệu) đồng án
phí phúc thẩm được đối trừ vào số tiền Công ty TNHH một thành viên đầu tư NK đã nộp
tại Biên lai thu tiền số 0000518  ngày 09/9/2020 của Chi cục thi hành án dân sự quận
Thanh Xuân.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND TP Hà Nội;

- TAND quận Thanh Xuân;

- Chi cục THADS quận Thanh Xuân;

- Lưu HS, VP, HCTP và TKT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

Hoàng Ngọc Thành